TOOLS FOR THE BRAVE
17 de junho de 2026, 00:31h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
ESMERILADORA COMBINADA 250W
150MM + 200MM
VIESC150200
Esta máquina combina duas mós de elevada qualidade para um
trabalho mais eficiente e preciso. A primeira possui uma espessura
de 40 mm e uma velocidade de 140 rpm para um acabamento
perfeito, a seco ou com água, da sua peça de trabalho. Enquanto
que a segunda mó com 20 mm de espessura atinge uma velocidade
de rotação de 2950 rpm para um trabalho exigente de desbaste a
seco. Bases de apoio e viseiras de proteção ajustáveis a cada
tarefa. Graças ao seu motor de 250W, a esmeriladora garante um
trabalho praticamente sem ruído e com poucas vibrações.
Características principais
> Permite esmerilamento em seco ou com água
> Viseiras de proteção ajustáveis contra faíscas
> Trabalho sem ruído e poucas vibrações.
Especificações
Altura 270 mm
Comprimento 430 mm
Largura 270 mm
Peso com caixa 9.671 kg
Peso do produto 8.898 kg
Diâmetro do furo da mó - mó molhada 20 mm
Diâmetro do furo da mó - mó seca 12,7 mm
Diâmetro exterior da mó - mó molhada 200 mm
Diâmetro exterior da mó - mó seca 150 mm
Espessura da mó - mó molhada 40 mm
Espessura da mó - mó seca 20 mm
Grão G36/G80
Interruptor "On/Off" Sim - protegido contra a entrada de poeiras
Tipo de funcionamento S2 (30min)
Velocidade de rotação em vazio - mó molhada 140 rpm
Velocidade de rotação em vazio - mó seca 2950 rpm
Dimensões da caixa 420 x 260 x 270 mm
Potência nominal 250 W